АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПУГАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
___________                     № _____

О мероприятиях по погашению (реструктуризации) просроченной

кредиторской задолженности   бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

              На основании постановления администрации муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области от 24 мая 2024 года № 1430-п «О мероприятиях по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Оренбургского района Оренбургской области, муниципальных бюджетных и автономных учреждений Оренбургского района Оренбургской области», в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 26 декабря 2023 года № 150 «О бюджете муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2024 и на плановый период  2025 и 2026 годов», , руководствуясь Уставом  муниципального образования Оренбургский район:
             1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту»)(далее - План) по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2024 - 2026 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

           2. Главным распорядителям средств бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области (учредителям), получателям средств бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области обеспечить выполнение настоящего Плана.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава муниципального образования

	Б.К.Кульжанов

	                                                                  [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Пугачевский сельсовет

Оренбургского района

Оренбургской области
от ____________ г. № ________
План мероприятий («дорожная карта»)

по погашению (реструктуризации) просроченной

кредиторской задолженности бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2024 - 2026 годы

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4

	I. Анализ состояния просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области,   бюджетных и автономных учреждений муниципального  образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на основании показателей бюджетного учета и бюджетной отчетности

	1.
	Мониторинг просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет, муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального образования Пугачевский сельсовет
	главные распорядители средств  бюджета
	ежемесячно

	2.
	Анализ причин возникновения просроченной кредиторской задолженности  бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет, муниципальных  бюджетных и автономных учреждений муниципального образования Пугачевский сельсовет
	главные распорядители средств бюджета
	ежеквартально

	3.
	Осуществление контроля  за погашением просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет, муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального образования Пугачевский сельсовет
	главные распорядители средств бюджета
	ежемесячно

	II. Мероприятия, направленные на предупреждение образования просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	4.
	Осуществление контроля в сфере закупок на не превышение доведенных в текущем году лимитов бюджетных обязательств
	главные распорядители средств бюджета
	постоянно при заключении контрактов

	5.
	Осуществление контроля в сфере закупок на не превышение плана финансово-хозяйственной деятельности
	главные распорядители средств бюджета
	постоянно при заключении контрактов (договоров)

	6.
	Осуществление контроля за расходованием средств  в пределах принятых бюджетных обязательств
	главные распорядители средств  бюджета
	постоянно

	III. Мероприятия, направленные на погашение (сокращение) просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, бюджетных и автономных учреждений муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	7.
	Утверждение плана мероприятий по погашению просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет, муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального образования Пугачевский сельсовет, в случае ее возникновения
	главные распорядители средств бюджета
	в течение месяца, следующего за отчетным месяцем, в котором выявлена просроченная кредиторская задолженность

	8.
	Погашение просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет в пределах ассигнований, предусмотренных в районном бюджете на текущий финансовый год
	главные распорядители средств бюджета
	постоянно

	9.
	Погашение просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального образования Пугачевский сельсовет в пределах показателей плановых назначений, утвержденных планом финансово-хозяйственной деятельности на текущий финансовый год
	главные распорядители средств бюджета
	постоянно

	10.
	Координация работы учреждений с кредиторами по реструктуризации просроченной кредиторской задолженности, если такая реструктуризация допускается законодательством Российской Федерации
	главные распорядители средств бюджета
	постоянно

	11.
	Списание просроченной кредиторской задолженности, не востребованной кредиторами по истечении срока исковой давности
	главные распорядители средств бюджета
	по результатам инвентаризации в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации

	12.
	Мониторинг просроченной кредиторской задолженности  бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет, муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального образования Пугачевский сельсовет, источником финансового обеспечения  деятельности которых являются средства бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет (за исключением иных источников финансирования), в части расходов на оплату труда, уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам, а также обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, выплаты на обязательное медицинское страхование неработающего населения, в целях своевременного представления информации в Управление Федерального казначейства Оренбургской области
	главные распорядители средств бюджета
	ежемесячно, по состоянию на 1 число месяца

	13.
	Обеспечение своевременного представления документов, необходимых для проведения операций бюджетными (автономными) учреждениями на счетах, открытых в Управлении Федерального казначейства по Оренбургской области, в случае наличия просроченной кредиторской задолженности, источником финансового обеспечения деятельности которых являются средства бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет (за исключением иных источников финансирования), в части расходов на оплату труда, уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам
	главные распорядители средств бюджета
	в течение месяца, следующего за отчетным месяцем, в котором выявлена просроченная кредиторская задолженность